稀释每股收益 0.27 0.46 0.46 -41.30 -41.30

净资产收益率 9.00% 19.72% 19.73% 减少 10.72
个百分点

减少 10.73
个百分点

经营活动产生的现
金流量净额 218,280,525.74 195,449,419.53 11.68

每股经营活动产生
的现金流量净额 0.29 0.71 -59.15

注：扣除非经常性损益项目和金额   单位：人民币/元

（二）利润表附表

（根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号》的要求计算的净资产收益率和
每股收益）

非经常性损益项目   金额

非流动资产处置损益 75,800.00
企业所得税优惠 15,114,612.23
合计 15,190,412.23

净资产收益率（%） 每股收益（元/股）
报告期利润 金额 全面

摊薄
加权
平均

基本每股

收益
稀释每股

收益
归属于公司普通股股东的净利

润
209,023,694.95 9.00 11.30 0.28 0.27

扣除非经常性损益后归属于公

司普通股股东的净利润
193,833,282.72 8.34 10.48 0.26 0.25

 3

三、股本变动和主要股东持股情况

（一）股本变动情况

1、公司于 2007年 2月 16日实施了 2006年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以

2006年度末总股本 370,365,000股为基数，按 10：2的比例向全体股东派送红股并派发现金

红利 0.03元/股（含税），同时以资本公积金按 10：8的比例向全体股东转增股本。实施本次

利润分配及资本公积金转增股本方案后，公司总股本由 370,365,000股增至 740,730,000股。

2、报告期内，公司股本结构变动情况表：   单位：股

注：上表“其他”项下增减变动系公司董事、监事和高级管理人员按深圳证券交易所《关于上市公

司董事、监事和高级管理人员所持公司股份及其变动管理业务指引》规定，其所持公司股份中 25%的股份

变更为无限售条件流通股所致。

（二）股东情况介绍

1、截止 2007年 6月 30日，持有本公司股份的股东总户数为 54,009户。

2、持有公司 5%以上（含 5%）股份的股东为广东宝丽华集团有限公司（以下简称“宝丽

华集团”）及新创机电工程有限公司。

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量(股)
比例

(%)
送股

发行

新股
公积金转股 其他 小计 数量(股)

比例

(%)

一、有限售条件股份 222,146,489 59.98 44,429,298 177,717,191 -198,450 +221,948,039 444,094,528 59.95

1、国家持股

2、国有法人持股 13,000,000 3.51 2,600,000 10,400,000 +13,000,000 26,000,000 3.51

3、其他内资持股 161,146,489 43.51 32,229,298 128,917,191 -198,450 +160,948,039 322,094,528 43.48

其中：境内法人持股 160,899,722 43.44 32,179,945 128,719,777 +160,899,722 321,799,444 43.44

境内自然人持股 246,767 0.07 49,353 197,414 -198,450   +48,317 295,084 0.04

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、其他 48,000,000 12.96 9,600,000  38,400,000 +48,000,000 96,000,000 12.96

二、无限售条件股份 148,218,511 40.02 29,643,702 118,574,809 +198,450 +148,416,961 296,635,472 40.05

1、人民币普通股 148,218,511 40.02 29,643,702 118,574,809 +198,450 +148,416,961 296,635,472 40.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 370,365,000 100 74,073,000 296,292,000 +370,365,000 740,730,000 100

 4

报告期内，因实施 2006年度利润分配及资本公积金转增股本方案，“宝丽华集团”持有

的公司股份由 139,617,972股增至 279,235,944股,占公司总股本的 37.70%；根据“宝丽华

集团”关于股权分置改革的特别承诺，因追加送股特别承诺而在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司冻结的公司股份 19,773,000股，至 2006年 12月 31日，由于 2005年度、

2006年度均未触发追加送股条件，冻结期至 2007年 4月 1日结束，自 2007年 4月 2日起解

除冻结。

至 2007年 6月 30日，“宝丽华集团”持有的公司股份中的 27,436,500股为无限售条件

的流通股，占公司总股本的 3.70%，其余股份 251,799,444股为有限售条件流通股，继续由

中国证券登记结算有限公司深圳分公司托管。

2006年 12月，经中国证券监督管理委员会证监发行字[2006]134号文核准，公司实施非

公开发行人民币普通股（A股）方案，新创机电工程有限公司认购公司股份 35,000,000股，

占公司完成发行后总股本的 9.45%，并于 2006年 12月 29日上市；报告期内，因实施 2006

年度利润分配及资本公积金转增股本方案，新创机电工程有限公司持有的公司股份由

35,000,000股增加至 70,000,000股,占公司总股本的 9.45%；根据《上市公司证券发行管理